



# CEWICE

MAJ Nr 65/2018

Poz.100-IV Ns-Rej. Pr 21/01 Wydaje Urząd Gminy w Cewicach ul.W.Witosa 16 tel.59 861 34 60

BEZPŁATNY INFORMATOR SAMORZĄDOWY URZĘDU GMINY W CEWICACH

## WYDARZENIA

W Gminnym Centrum Kultury w Cewicach dnia 14 marca 2018 r. odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

## INWESTYCJE

Gmina Cewice podpisała umowę na wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Unieszyno”.

## PROJEKTY

W dniach 22-24 marca tego roku na terenie Gmin Czarna Dąbrówka i Cewice odbyła się wizyta studyjna w ramach realizacji projektu partnerskiego South Baltic Food Innovation Culture Actors.

**3** Świętojańska  
noc motocyklowa

**Bukowina**

**23-24.06.2018**

Generalny sponsor  
i partner

**GMINA CEWICE**

**WSTĘP WOLNY - POLE NAMIOTOWE - KONKURSY  
KONCERTY**

**KONTAKT: klawy@cruiseriders.pl tel: 880 192 699**

## BEZPIECZNE FERIE

*W dniach od 29 stycznia do 2 lutego 2018 roku Pierwsza Próbną Drużyną Harcerską z Przerzytego (Hufiec ZHP Lębork) gościła u siebie harcerzy z Pierwszej Grunwaldzkiej Harcerskiej Drużyny Pożarniczej im. Stefana Batorego i Jedenastej Grunwaldzkiej Drużyny Starszoharcerskiej „Melcekuke” z Hufca ZHP Braniewo.*

Harcerze przez pięć dni szkolili się w Akademii Technik Harcerskich. Każdy uczestnik otrzymał indeks, w którym uzyskiwał potwierdzenie udziału w zajęciach. Młodzież w formie zabawy poznawała techniki harcerskie, pogłębiała wiedzę z zakresu zdobywania stopni i sprawności, zgłębiała historię harcerstwa i skautingu.

Uczestniczyli też w zajęciach o lesie przeprowadzonych przez leśniczego z Nadleśnictwa Cewice, zwiedzali 44 Bazę Lotnictwa Morskiego i poznawali zwyczaje, historię i język kaszubski na zajęciach, które poprowadziły nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Przerzytem. Harcerze brali udział w grze terenowej a Pierwsza Próbną oprowadziła gości po okolicy, pokazując ciekawe miejsca w swojej wsi zdobywając w ten sposób sprawność „Przewodnik po...”. Ostatni wieczór był dla harcerzy i drużyny z Przerzytego szczególnie ponieważ po okresie próbnym złożyli jako pierwsi w historii drużyny Przyrzeczenie Harcerskie. W tym szczególnym dniu razem z harcerzami byli ich rodzice i zaproszeni goście.



Te pięć dni, które spędziliśmy w Szkole w Przerzytem był dla nas nie tylko czasem nauki, ale przede wszystkim pozwolił nam nawiązać nowe przyjaźnie. Mogliśmy też nauczyć się zaradności i samodzielności, odpowiedzialności za powierzone zadania, pracy w grupie, jej przewodzenia i wspólnego osiągania celów. 1 Próbną Drużyną Harcerską otrzymała od harcerzy z Braniewa zaproszenie do udziału we wspólnym biwaku podsumowującym rok harcerski na terenie swojej bazy biwakowej. Już w czerwcu mamy zamiar skorzystać z zaproszenia i pojechać do miasta harcerzy – Fromborka.

*drużynowa phm. Anna Białous*

## BEZPIECZNIE NA LODZIE



*W dniu 01.03.2018 r. nad jeziorem w Siemirowicach odbył się pokaz ratownictwa wodnego dla mieszkańców oraz uczniów zorganizowany przez Urząd Gminy w Cewicach. Zasady udzielania pomocy w przypadku załamania lodu zaprezentowali członkowie formacji Obrony Cywilnej Gminy Cewice - Drużyny Pierwszej Pomocy Medycznej kierowanej przez Pana Adama Buczyńskiego.*

W ćwiczeniach uczestniczyły jednostki OSP Cewice, Ochotnicza Służba Ratownicza w Lęborku oraz policjanci z posterunku w Cewicach. Na zakończenie strażacy oraz ratownicy OSR zaprezentowali uczestnikom pojazdy oraz sprzęt będący na ich wyposażeniu.

*zdjęcia: Renata Zielonko*



## DZIEŃ KOBIET W DOMU KULTURY W MASZEWIE LĘBORSKIM

*Sala wypełniona po ostatnie miejsca, tłum uśmiechniętych Pań za sprawą znakomitych artystów, którzy wystąpili na naszej scenie z okazji "Dnia Kobiet". Program obfitował tym razem w różnorodność, gości przywitał kabaret "Zakręcenie".*



Panowie na co dzień spotykają się w Gminnym Ośrodku Kultury w Potęgowie i właśnie tam mieli swój debiut w 2014 r. Skład zespołu to: Wiesław Wieliczko, Krzysztof Kulik, Monika Klimczyk, Remigiusz Ciunczyk. Chłopaki potrafią doprowadzić publiczność do łez i to też miało miejsce u nas. Kolejny artysta to Pan Janek Musiał, który zagrał na trąbce przepiękne utwory. Natomiast gościem specjalnym był Krzysztof Szpot muzyk, kompozytor, aranżer, laureat wielu konkursów i festiwali, uczestnik takich programów telewizyjnych jak: "Kawa czy herbata", "Droga do gwiazd" czy "Idol", laureat Disco Hit Festival Kobylnica 2013/14.

Krzysztof czaruje swoim głosem a energia, którą posiada to nic innego jak 380V, tak mówią o nim przyjaciele. Sam jednak nie tworzy zespołu. W skład grupy wchodzi dwie tancerki Patrycja i Karolina oraz muzycy sesyjni-przyjaciele zespołu. Zespół nagrał już wiele teledysków, które są rewelacyjnie przyjmowane przez szeroką publiczność. Koncertują w Polsce jak i również poza granicami kraju. Obecne brzmienie zespołu One Moment to zupełnie nowa fala brzmieniowa a każda z kolejnych produkcji robi ogromne wrażenie na słuchaczach.

Przygotowaliśmy dla Pań losy oraz nagrody, nie mogło zabraknąć stoiska

FOREVER przygotowanego przez Panią Katarzynę Szwiec.

Miłym akcentem były specjalne życzenia dla Sołtysów z okazji ich święta. Dynamika koncertu bardzo szybka i gorąca ponad trzy godziny dobrej zabawy. Ten dzień pozostanie nam długo w pamięci. Dziękujemy za tak liczne przybycie a naszym zaproszonym gościom za to, że nigdy nas nie zawiodą.

*Katarzyna Drywa*

*foto Michał Sałata*

*foto Henryk Gniech Renata Zielonko  
więcej zdjęć na [www.cewice.pl](http://www.cewice.pl)*

## KONCERT "ANDRZEJ ZAUCHA - WSPOMNIENIE"



*25 lutego 2018r. w Gminnym Centrum Kultury w Cewicach gościł zespół muzyczny oraz uczestnicy warsztatów wokalnych Lęborskiego Centrum Kultury Fregata pod kierownictwem p. Anny Krawczykowskiej z koncertem pt. "ANDRZEJ ZAUCHA - WSPOMNIENIE".*

Tego wieczoru na scenie wystąpiło wielu utalentowanych artystów. Wybrzmiały znane wszystkim piosenki tj. "Byłaś serca biciem", "Alibaba", "Bądź moim natchnieniem" czy też "Mr Blues".

## GMINNY TURNIEJ „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”

W Gminnym Centrum Kultury w Cewicach dnia 14 marca 2018 r. odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”.



Celem turnieju jest popularyzacja wśród dzieci i młodzieży wiedzy w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. Konkurs został zorganizowany przez Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Cewicach, przy współudziale Gminnego Centrum Kultury w Cewicach oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku. Testy pisemne i zestawy pytań ustnych przygotowali oficerowie Komendy Powiatowej PSP w Lęborku, a jej przedstawiciel st. bryg. Jerzy Nikitiuk przewodniczył pracom komisji sędziowskiej.

W eliminacjach gminnych wzięło udział 29 uczniów w dwóch grupach wiekowych: I grupa (kat. 10-13 lat) – 16 uczniów, II grupa (14-16 lat) – 13 uczniów.

Turniej został podzielony na dwa etapy. W pierwszym uczestnicy rozwiązywali test pisemny (30 pytań), którego celem było wyłonienie najlepszych 5-ciu w każdej kategorii wiekowej. Najlepsi w finale odpowiadali na wylosowane zestawy pytań. Stopień trudności pytań był zróżnicowany, ale nawet najprostsze pytania wymagały posiadania więcej niż podstawowej wiedzy z przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania w przypadku zaistnienia pożaru, tradycji, historii i organizacji ochrony przeciwpożarowej. W wyniku rozgrywek finałowych ostateczna kolejność przedstawia się następująco:

### I grupa wiekowa (10-13 lat) :

I miejsce	Weronika Podsiadła	SP Maszewo Lęborskie
II miejsce	Nina Budna	ZS-P Bukowina
III miejsce	Martyna Gierszewska	ZS-P Siemirowice
IV miejsce	Dagmara Linsztedt	ZS Cewice
V miejsce	Iga Gągolewska	ZS-P Bukowina

### II grupa wiekowa (14-16 lat) :

I miejsce	Martyna Puzdrowska	ZS Cewice
II miejsce	Aleksandra Linsztedt	ZS Cewice
III miejsce	Wiktoria Stencel	SP Przeryste
IV miejsce	Amelia Podsiadła	SP Maszewo Lęborskie
V miejsce	Maja Jalowska	ZS-P Bukowina

Na zakończenie imprezy każdy z uczestników otrzymał upominek rzeczowy. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe statuetki. Uczestnikom gminnego turnieju wręczono: radia, tostery, suszarki do włosów, koce, prostownice, słuchawki, sandwicze, kubki termiczne, termosy, wagi osobowe, parasolki, torby turystyczne, piłki siatkowe. Fundatorami nagród byli: Urząd Gminy w Cewicach, Nadleśnictwo Cewice oraz Bank Spółdzielczy w Łebie. Nagrody uczestnikom turnieju wręczali: przedstawiciele KP PSP w Lęborku st. bryg. Jerzy Nikitiuk i kpt. Piotr Kobiela, Prezes ZOG ZOSP RP w Cewicach - dh Zbigniew Borowski, Komendant Gminny Straży Pożarnych w Cewicach – dh Janusz Rybicki i sekretarz ZOG ZOSP RP w Cewicach – dh Zbigniew Maksymiuk. Najlepsze trzy osoby w każdej kategorii wiekowej brały udział w eliminacjach powiatowych OTWP p.h. „Młodzież Zapobiega Pożarom” w I-iej połowie kwietnia b.r.

Prezes  
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Cewicach  
Zbigniew Borowski

## MAŁA MISS GMINY CEWICE 2018 ZOSTAŁA WYBRANA

21 kwietnia br. w Domu Kultury w Maszewie Lęborskim zorganizowano konkurs na Małą Miss Gminy Cewice 2018. W konkursie wzięło udział aż 17 kandydatek z terenu całej gminy.



Warto podkreślić, że wszystkie dziewczynki otrzymały ciekawe nagrody. Dziewczynki zaprezentowały się w barwnych strojach przygotowanych przez rodziców w tym m.in.: w strojach regionalnych. W komisji jurorskiej gościem honorowym była Weronika Bartkowska, I wice Miss Ziemi Słupskiej i Lęborskiej 2018, która wręczyła nagrody ufundowane przez wielu sponsorów zaprzyjaźnionych z Domem Kultury w Maszewie Lęborskim.

- Już po raz kolejny organizujemy Małą Miss w naszej gminie. Wszystkie dziewczynki i ich rodzice traktują to jako dobrą zabawę. Dlatego zawsze nagradzamy wszystkie uczestniczki, żeby żadna nie czuła się pokrzywdzona. - mówi Katarzyna Drywa, animator kultury Domu Kultury w Maszewie Lęborskim.

Tego dnia wszystkie młode mieszkanki Gminy Cewice były uśmiechnięte i każda z nich cechowała się niepowtarzalną osobowością. Komisja jurorska miała nie lada zadanie, aby przydzielić poszczególne tytuły. W jury zasiadali: Teresa Szczepańska - Dyrektor MDK Lębork; Halina Namyslak, Weronika Bartkowska oraz Krzysztof Pruszek - dyrektor GOK Nowej Wsi Lęborskiej. Główne tytuły w poszczególnych kategoriach wiekowych otrzymały: **Weronika Wenta oraz Paulina Szczepaniak.**

### KATEGORIA 5-7 LAT

Miss Baśni - **Lena Bojeńska**

Miss Foto - **Julia Hinc**

Kreatywna Miss - **Maja Jaworska**

Mała Miss Gminy Cewice 2018 roku - **Weronika Wenta**

### KATEGORIA 8-10 LAT

Miss Baśni - **Amelia Keller**

Miss Foto - **Marcelina Itrych**

Kreatywna Miss - **Zuzanna Janowicz**

Mała Miss Gminy Cewice 2018 roku - **Paulina Szczepaniak**

Pozostałe dziewczynki otrzymały tytuł Małej Miss 2018 roku

tekst i fot. Michał Sałata/Katarzyna Drywa

GMINNE CENTRUM KULTURY W CEWICACH  
ZAPRASZA NA

# dzień dziecka

**03.06.2018!**  
(NIEDZIELA)

SZCZEGÓŁY JUŻ WKRÓTCE!!!

# KONKURS RECYTATORSKI LITERATURY KASZUBSKIEJ "RODNO MOWA"

10 kwietnia w Gminnym Centrum Kultury w Cewicach odbyły się GMINNE ELIMINACJE W RAMACH 47. KONKURSU RECYTATORSKIEGO LITERATURY KASZUBSKIEJ "RODNO MOWA".



SPOŚRÓD 38 UCZESTNIKÓW WYŁONIONO ZWYCIĘZCÓW W CZTERECH KATEGORIACH.

## KATEGORIA PRZEDSZKOLNA I KLAS "0"

I miejsce: **Oliwia Stencel**  
 II miejsce: **Paweł Konkel**  
 III miejsce: **Agata Wasilewska**

## KATEGORIA KLAS I-III

I miejsce: **Julia Gliniecka**  
 II miejsce: **Zofia Walkusz**  
 III miejsce: **Olga Stolc**  
**WYRÓŻNIENIE:**  
 Zofia Śmiałkowska

## KATEGORIA KLAS IV-VI

I miejsce: **Oliwier Marczykowski**  
 II miejsce: **Julia Czaja**  
 III miejsce: **Wiktoria Piorun**

## KATEGORIA KLAS VII - GIMNAZJUM

I miejsce: **Anna Stolc**  
 II miejsce: **Jakub Kreft**  
 III miejsce: **Magdalena Wirkus**  
**WYRÓŻNIENIE:** **Daria Jalowska**

Do eliminacji powiatowych, które odbyły się w Lęborku zakwalifikowały się osoby, które zajęły dwa pierwsze miejsca w każdej z kategorii.

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy!

Zwycięzcom GRATULUJEMY!

Życzymy powodzenia w kolejnych etapach konkursu.

GCK Cewice

## TROPEM WILCZYM



*Stowarzyszenie Rodzina Wojskowa koło Siemirowice współorganizowało Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym, który odbył się 4 marca.*

W Siemirowicach bieg zorganizowano po raz drugi, a w kraju była to jego szósta edycja. Organizatorem imprezy była Morska Jednostka Rakietowa w Siemirowicach. Każdy uczestnik otrzymał pakiet startowy z numerem i koszulką, po biegu uczestnicy otrzymali z rąk Pana Komandora Cezarego Drewniaka i Pana Jerzego Pernal pamiątkowe medale i upominki ufundowane m.in. przez Wójta Gminy Cewice. Koło SRW w Siemirowicach zadbało o słodki poczęstunek i ciepłe napoje.



Mirosława  
Nieradka

## SPRAW, ABY DZIECI Z SYRII PRZETRWAŁY ZIMĘ!

„Wyobraź sobie, że budząc się każdego dnia nie masz pewności czy cały Twój świat nie runie w gruzach? Przerazające, prawda? A tak wygląda właśnie obraz wojny. Z pewnością nie jest to miejsce dla dzieci. Strach, głód, niepewność... Te odczucia towarzyszą każdego dnia dzieciom żyjącym w Syrii. Niestety ich sytuacja może się pogorszyć, gdyż zbliża się zima. Pozbawione domów, ciepłych ubrań i opieki mogą nie przetrwać tego czasu. Ich los jest w naszych rękach”.

UNICEF



Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim, jako członek Klubu Szkół UNICEF, włączyła się do ogłoszonej akcji na rzecz dzieci z objętej wojną Syrii.

Celem projektu „Spraw, aby dzieci z Syrii przetrwały zimę” jest:

- pokazanie jak wojna wpływa na życie dziecka,
- kształtowanie wśród dzieci i młodzieży postawy zaangażowania społecznego,
- zebranie środków finansowych na zapewnienie ciepłych ubrań i koców dla dzieci z Syrii.

Dzięki unikalnym materiałom edukacyjnym, które zebrał UNICEF, uczniowie poznali odpowiedzi na pytania. Jak wygląda edukacja w czasie wojny? Jaki jest los dzieci z niepełnosprawnością w takiej sytuacji? Jak wygląda życie w obozie dla uchodźców? Zobaczyli również jak zmienia

Udało nam się zebrać kwotę 182,15 zł. Pieniądze zostaną przesłane na konto organizacji i spożytkowane na zakup koców i ciepłej odzieży dla dzieci z Syrii.

Dorota Greniuk  
Anna Mądrzak  
Marzanna Kujawska

### BIULETYN URZĘDU GMINY w CEWICACH - inwestycje

Zbigniew Żarłok

Kierownik Referatu ds. Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
tel. 59 861 34 74, kierownikgk@cewice.pl

Sławomir Czaja

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej i BHP  
tel. 59 861 34 73, gkbhp@cewice.pl

## BĘDZIE JAŚNIEJ I BEZPIECZNIEJ

*Kolejne inwestycje zakończone. Tym razem mieszkańcy mogą cieszyć się nowo powstałym, energooszczędnym oświetleniem*

Nowe słupy i oprawy oświetleniowe zyskali mieszkańcy miejscowości:

- Cewice – Os. Na Wzgórzu (20 opraw oświetleniowych)
- Krępkowice – do skrzyżowania (2 oprawy oświetleniowe)
- Łebunia – droga powiatowa (1 oprawa oświetleniowa)
- Łebunia – droga wojewódzka, ul. Pomorska 19 (1 oprawa oświetleniowa)
- Osowo Lęborskie – kierunek Lębork (4 oprawy oświetleniowe)
- Osowo Lęborskie – skrzyżowanie (1 oprawa oświetleniowa)
- Popowo 26 b (2 oprawy oświetleniowe)
- Lesiaki – przy placu zabaw (2 oprawy oświetleniowe)
- Pieski 50,51 (2 oprawy oświetleniowe)
- Pieski Szkoła (1 oprawa oświetleniowa)

Teraz będzie jaśniej i przede wszystkim bezpieczniej.



Grzegorz Marzęcki  
Kierownik Zespołu ds. planowania przestrzennego i inwestycji  
tel. 59 861 34 75  
e-mail: planowanie.przestrzenne@cewice.pl

Alicja Krupska  
Inspektor ds. realizacji inwestycji  
tel. 59 861 34 71  
e-mail: inwestycje@cewice.pl

## SIEĆ KANALIZACYJNA W UNIESZYNIE

Gmina Cewice podpisała umowę na wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania inwestycyjnego pn. „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Unieszyno**”.

W ramach inwestycji przewiduje się budowę 680 mb sieci kanalizacyjnej wraz z oczyszczalnią i przepompowniami ścieków. Po wybudowaniu kanalizacji mieszkańcy Unieszyna będą mogli podłączyć budynki do sieci, co z pewnością wpłynie na poprawę warunków życia.

Termin realizacji inwestycji wyznaczono do 31.08.2019 r.

Na zadanie to pozyskano dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach operacji typu „Gospodarka wodno – ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Kwota otrzymanego dofinansowania wynosi 633.391,00 zł natomiast koszt całej inwestycji to 1.228.622,31 zł.

## PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE UJĘTE W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ REALIZOWANE W 2018 ROKU

Lp.	Nazwa zadania inwestycyjnego	Plan po zmianach
1	Budowa sieci wodociągowej w m. Pieski	365 000,00
2	Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Gminie Cewice w m. Cewice, Siemirowice i Bukowina	36 000,00
3	Współfinansowanie modernizacji dróg powiatowych na terenie gminy	225 846,61
4	Modernizacja dróg gminnych	599 153,39
5	Przebudowa i rozbudowa budynku byłej Policji na Środowiskowy Dom Samopomocy w m. Cewice wraz z zagospodarowaniem terenu	15 000,00
6	Przebudowa budynku produkcyjnego na budynek administracyjny Urzędu Gminy	100 000,00
7	Rozbudowa i przebudowa budynku szkolno-przedszkolnego wraz z zagospodarowaniem terenu w m. Siemirowice	3 085 709,00
8	Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych	864 648,16
9	Modernizacja i budowa oświetlenia dróg publicznych	150 000,00
10	Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Cewice	3 586 948,09



## ZADANIA INWESTYCYJNE ROCZNE ZAPLANOWANE W 2018 ROKU

Lp.	Nazwa zadania inwestycyjnego	Plan po zmianach
1	Budowa sieci wodociągowej - ul. Fabryczna w Maszewie Lęborskim	130 000,00
2	Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków	21 500,00
3	Zakup sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz deszczowej w Maszewie Lęb. ul. Drożdżowa	50 000,00
4	Modernizacja dróg gminnych transportu rolnego	100 000,00
5	Wykonanie projektu budowy chodnika w pasie drogi powiatowej w m. Karwica - Lesiaki	19 159,94
6	Zakup płyt drogowych typu JUMB dla Sołectwa Pieski (Fundusz Sołecki)	13 951,62
7	Budowa odcinka drogi w Bukowinie w kier. m. Niepoczołowice (Fundusz Sołecki)	45 782,72
8	Zakup kostki brukowej do budowy chodnika w m. Oskowo (Fundusz Sołecki)	17 970,75
9	Utworzenie i kompleksowe zagospodarowanie szlaków rowerowych i konnych na terenie Gminy Cewice	79 422,00
10	Wyłożenie kostki brukowej przy Remizie OSP w m. Pieski (Fundusz Sołecki)	10 000,00
11	Zakup defibrylatora dla OSP Cewice	5 400,00
12	Zakup wyposażenia do placu zabaw przy SP w Maszewie Lęborkim (Fundusz Sołecki)	10 000,00
13	Zakup kotła grzewczego dla SP Przerzyte	53 500,00
14	Modernizacja systemu monitoringu wizyjnego w budynku Zespołu Szkół w Cewicach	12 620,00
15	Rozbudowa budynku Szkolnego w m. Bukowina	93 900,00
16	Fundusz Sołecki Cewice - wykonanie projektu i budowa oświetlenia od Kościoła do cmentarza	19 428,00
	Fundusz Sołecki Cewice - budowa oświetlenia na ul. Zielonej i Akacyjnej	25 000,00
17	Zakup sprzętu do siłowni napowietrznej w Siemirowicach	32 000,00
18	Wykonanie mini placu zabaw w m. Osowo Lęb. - skrzyżowanie (Fundusz Sołecki)	29 427,97
19	Zagospodarowanie terenu za kompleksem boisk ORLIK w m. Łebunia (Fundusz sołecki)	45 782,72

## GOŚCIE ZE SZWECJI

Małgorzata Wydrzyńska

Kierownik Zespołu ds. zamówień publicznych i funduszy zew.  
tel. 59 861 34 85, e-mail: zamowieniapubliczne@cewice.pl

*W dniach 22-24 marca tego roku na terenie Gmin Czarna Dąbrówka i Cewice odbyła się wizyta studyjna w ramach realizacji projektu partnerskiego South Baltic Food Innovation Culture Actors. Władze gmin przyjęły delegację naszych Partnerów ze Szwecji, Litwy oraz Czarnej Dąbrówki.*



Gmina  
Czarna  
Dąbrówka



GMINA  
CEWICE

Celem wizyty było pokazanie potencjału Gmin Czarna Dąbrówka i Cewice do nawiązywania współpracy transgranicznej wokół różnego rodzaju imprez związanych z tradycją historyczną, kulturalną i regionalną ze szczególnym uwzględnieniem zaangażowania w nie potencjału przedsiębiorców i organizacji non profit. Bazą do pokazania zasobów i potencjału w tym względzie, zgodnie z założeniami projektu, był temat kulinarny w szerokim tego słowa znaczeniu.

Wykorzystując okres przedświąteczny, tematem przewodnim całej wizyty studyjnej była Wielkanoc.

Wizyta naszych Partnerów na terenie Gminy Cewice rozpoczęła się nad kompleksem jeziornym w Siemirowicach. Wójt Gminy Cewice zapoznał naszych Partnerów z ideą budowy tego miejsca, gdzie połączenie różnych rodzajów infrastruktury – wędkarskiej, sportowej, rekreacyjnej i wypoczynkowej stanowi propozycję wykorzystania go przez grupy odbiorców o bardzo szerokim spectrum oczekiwań w stosunku do spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Ponadto przedstawiciele Polskiego Związku Wędkarskiego Koło Gminne w Siemirowicach oraz Rodzinnego Ogrodu Działkowego Siemirowicach zapoznali gości z profilem swojej działalności, przedstawili sposoby wykorzystania istniejącej infrastruktury podczas organizacji imprez dla społeczności lokalnej oraz wskazali na możliwe sposoby wykorzystania tego miejsca do organizacji imprez plenerowych o tematyce wędkarskiej, ekologicznej oraz promującej zdrowy tryb życia i innych. Ze względu na niesprzyjającą zimową aurę zrezygnowano ze spaceru wokół jeziora i na teren ogrodów działkowych, a wymarżniętych gości zaproszono do Bukowiny, gdzie władze Stowarzyszenia Rozwój Bukowiny wspólnie z uczniami, ich rodzicami oraz nauczycielami przyjęli naszych Partnerów w swojej szkole. Wszyscy uczestnicy wizyty studyjnej zachwycili się umiejętnością łączenia w szkole tradycji z nowoczesnością, co można było zaobserwować w zaangażowaniu młodych ludzi w występy muzyczne zarówno folklorystyczne, jak i tańca nowoczesnej grupy cheerleaderek, w przygotowaniu sal lekcyjnych do prowadzenia zajęć z języka kaszubskiego oraz przedmiotów ścisłych i językowych oraz w sposobie przekazywania dzieciom podstaw przedsiębiorczości poprzez prowadzenie różnego rodzaju warsztatów. Jednym z rodzajów



takich warsztatów były pokazane gościom warsztaty kulinarne, prowadzone przez Darię Kuczwalską. Ponadto goście mogli popróbować tradycyjnych wielkanocnych potraw kaszubskich oraz upieczonych przez uczniów pod okiem doświadczonej pod względem kulinarnym Darii, mazurków wielkanocnych. Dzięki wizycie w Bukowinie nasi Partnerzy mogli zapoznać się z innowacyjną w gminie formą edukacji, gdzie połączenie tradycji z nowoczesnością stanowi bazę do nauki przedsiębiorczości i otwartości na różnego rodzaju innowacje.

Zbudowany w ten sposób potencjał stanowi dla młodych ludzi podstawę kreatywności i operatywności w podejmowaniu w przyszłości działań z zakresu chociażby przedsiębiorczości. Kolejnym przykładem budowania potencjału młodych osób do nawiązywania współpracy na kanwie tradycji regionu były prowadzone w tym dniu w Gminnym Centrum Kultury w Cewicach pod kierownictwem dyrektora GCK p. Dominiki Bardowskiej, warsztaty wielkanocne. Uczestnicy wizyty studyjnej mieli okazję przyjrzeć się tradycyjnym i nowoczesnym sposobom zdobienia jajek, komponowania palm wielkanocnych oraz wyplatania koszy z papieru, które spotkało się ze szczególnym zainteresowaniem. Chętni mogli wypróbować swoje siły w każdej z tych dziedzin, co także stanowiło ogromną atrakcję dla osób odwiedzających. Następnie Wójt Gminy Cewice Jerzy Pernal, przedstawił podstawowe informacje o Gminie Cewice, zapoznał wszystkich przybyłych uczestników z istniejącymi w gminie zasobami kooperacyjnymi oraz przedstawił propozycje gminy w zakresie budowania potencjału do nawiązywania dalszej współpracy transgranicznej w przyszłości na różnych płaszczyznach i wokół różnego rodzaju wydarzeń.



Kolejny dzień wizyty studyjnej Partnerzy projektu spędzili na terenie Gminy Czarna Dąbrówka, a tematem przewodnim była produkcja i przetwórstwo ryb. W siedzibie Lokalnej Grupy Rybackiej Pojezierze Bytowskie w Łupawsku lokalni producenci ryb zapoznawali przybyłych z tajnikami swojej produkcji i dystrybucji. Podnosili temat swoich zasobów i możliwości nawiązywania współpracy z przedsiębiorstwami zagranicznymi w celu budowania ewentualnej sieciowości produktów. Uzupełnieniem informacji na temat produkcji ryb było pokazanie kilku istniejących w Gminie Czarna Dąbrówka interesujących sposobów ich przetwarzania i budowania oferty turystycznej gminy. W tym celu zaproszono gości do Smażalni Ryb „Rybakówka” w Jasieniu, gdzie właściciel zapoznał wszystkich ze swoją działalnością produkcyjno-handlową. Przekazane informacje odbiły się szerokim zainteresowaniem wśród odwiedzających nas Partnerów. Natomiast w tajniki przeróżnego sposobu przetwarzania ryb wprowadziła gości przemiała właścicielka „Smażalni Ryb” w Nożynie. Można powiedzieć, że przepisy p. Kasi osiągnęły status międzynarodowy. Podczas wieczornego spotkania przybyli goście mieli okazję zapoznać się z działalnością Stowarzyszenia Tradycja. Ostatni dzień wizyty studyjnej przebiegał pod hasłem I Powiatowej Prezentacji Stołów Wielkanocnych, zorganizowanej przez Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę w Czarnej Dąbrówce. Do konkursu przystąpiło także Koło Gospodyń z Bukowiny. Swoją stół wielkanocny zaprezentował też Partner z Litwy, podbijając serca przybyłych gości litewskimi specjałami. Zebrany umilały czas występy zespołów artystycznych. Bezpośrednią pieczę nad częścią artystyczną imprezy sprawował dyrektor GCKiB p. Dariusz Narloch, zabawiając publiczność nietuzinkowym poczuciem humoru.

Celem wizyty było pokazanie potencjału Gminy Cewice i Gminy Czarna Dąbrówka do budowania współpracy transgranicznej w Regionie Południowego Bałtyku. Wykorzystując tematykę tradycji kulinarnych związanych ze Świętami Wielkanocnymi, przeplatając ją z folklorem, historią, przedsiębiorczością i działalnością NGO, obie gminy pokazały swą pełną gotowość do podejmowania tematu budowania współpracy wokół różnego rodzaju eventów tematycznych. Mamy nadzieję, iż mechanizmy współpracy

wpracowane w ramach tego projektu pozwolą na efektywne wykorzystanie potencjału wszystkich partnerów do podejmowania tematu współpracy transgranicznej w przyszłości.



# OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W CEWICACH POSZUKUJE KANDYDATÓW DO PEŁNIENIA FUNKCJI RODZIN WSPIERAJĄCYCH

*Funkcjonowanie rodzin wspierających i rodzin pomocowych reguluje ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 2017 poz. 697z późn. zm.)*

Zadaniem rodziny wspierającej jest aktywna pomoc w przezwyciężeniu trudnych sytuacji w rodzinie wspieranej. Formy takiej pomocy mogą być bardzo różne, uzależnione są od współpracy między zainteresowanymi rodzinami. Dotyczyć one mogą doradztwa w stosowaniu określonych metod wychowywania dzieci, organizacji czasu rodziny, racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami, modelowania prawidłowych postaw.

Rodzina wspierająca pomaga przede wszystkim na podstawie własnych, posiadanych zasobów i umiejętności, wiedzy z zakresu funkcjonowania rodziny i prawidłowego wychowywania dzieci.

Jest to forma pomocy rodzinom przeżywającym trudności w zakresie opieki i wychowania dzieci. Rodziny wspierające we współpracy z asystentem rodziny lub pracownikiem

socjalnym pomagają konkretnej rodzinie:

- w opiece i wychowaniu dzieci,
- prowadzeniu gospodarstwa domowego,
- kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych.

Rodziną wspierającą może zostać rodzina lub osoba, która:

- ma stałe źródło utrzymania,
- ma pełnię władzy rodzicielskiej wobec wszystkich dzieci i prawidłowo realizuje obowiązki opiekuńczo-wychowawcze wobec własnych dzieci,
- uzyska zaświadczenie od lekarza rodzinnego o dobrym stanie zdrowia,

- przebywa na stałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
- członkowie rodziny nie byli skazani za przestępstwo umyślne.

Aby zostać rodziną wspierającą należy:

- złożyć wniosek na rodzinę wspierającą w Ośrodku Pomocy Społecznej w Cewicach, Osiedle na Wzgórzu 35
- udzielić wywiadu w miejscu zamieszkania pracownikowi socjalnemu,

- uzyskać pozytywną opinię Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach,

- uzyskać pozytywną opinię psychologa,
- podpisać umowę, na podstawie której rodziny wspierające uprawnione są do **zwrotu kosztów związanych z udzielaniem wsparcia.**

**Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego.**

**Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzone osobom z bezpośredniego otoczenia dziecka, po przeprowadzeniu w miejscu zamieszkania rodziny, rodzinnego wywiadu środowiskowego. Rodzina wspierająca zatrudniona jest na podstawie umowy cywilnoprawnej, która określa zasady zwrotu kosztów związanych z udzielaniem pomocy.**



Osoby chętne proszone są o kontakt z asystentem rodziny tel: **59 8611467** lub w Ośrodku Pomocy Społecznej,

Oś. Na Wzgórzu 35 w godzinach pracy Ośrodka:

**PON. 7:30- 16:30; WT.-CZW. 7:30 – 15:50; PT. 7:30- 14:30**

**PLAN DZIAŁALNOŚCI  
GMINNEGO CENTRUM KULTURY W CEWICACH  
ORAZ FILII W MASZEWIE LĘBORSKIM na 2018r.**



DATA	IMPREZA	ORGANIZATOR, MIEJSCE IMPREZY
<b>MAJ/CZERWIEC</b>		
31.05.2018	Festyn Rodzinny w Łebuni	Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Łebuni/Socetwo Łebunia /GCK Cewice
02.06.2018	Dzień Dziecka w Osowie Lęborskim	Socetwo Osowo Lęborskie/ GCK Cewice
03.06.2018	Dzień Dziecka	GCK Cewice
09.06.2018	Warsztaty z cyklu „Między nami kobietami...”	GCK Cewice
16.06.2018	Leśny Piknik/VI Festiwal Biegów i Marszów Leśnych "Go North"	DK Maszewo Lęborskie- Park leśny Czamy Potok
23-24.06.2018	3 Świętojańska Noc Motoocyklowa Bukowina 2018	Stowarzyszenie Motoocyklowe Cruiseriders North Lębork, Gmina Cewice/ Teren Rekreacyjny nad Jezioro Bukwinie
30.06.2018	Festyn Sołecki w Oskowie	Socetwo Oskowo/GCK Cewice
<b>LIPIEC</b>		
	Cykl zajęć wakacyjnych ( m.in. piątkowe Letnie Kino pod Gwiazdami)	DK Maszewo Lęborskie/ GCK Cewice
28.07.2018	Koncert Kultury Białoruskiej	GCK Cewice/DK Maszewo Lęborskie
<b>SIERPIEŃ</b>		
04.08.2018	Piknik w Krepkowicach	DK Maszewo Lęborskie
15.08.2018	Parafialny Koncert Odpustowy	GCK Cewice/ Kościół Parafialny w Cewicach
	Letni Turniej Piłkarski o Puchar Wójta Gminy Cewice	Klub Sportowy Leśnik Cewice/ Stadion w Cewicach
	Cykl zajęć wakacyjnych	DK Maszewo Lęborskie/ GCK Cewice

<b>WRZESIEŃ</b>		
02.09.2018	Dożynki Powiatowe w Cewicach	Starostwo Powiatowe w Lęborku/ GCK Cewice
22.09.2018	Warsztaty z cyklu „Między nami kobietami...”	GCK Cewice
17.11.2018	Spotkanie Andrzejkowe	PZERI Cewice/GCK Cewice
20.11.2018	Gminny Konkurs dla szkół „Zawód moich rodziców”	DK Maszewo Lęborskie
<b>GRUDZIEŃ</b>		
02.12.2018	Warsztaty z cyklu „Między nami kobietami...”	GCK Cewice
06.12.2018	Mikołajki	DK Maszewo Lęborskie
06.12.2018	Gminny Konkurs Bożonarodzeniowy dla Szkół i Przedszkoli	GCK Cewice
08.12.2018	Mikołajki dla dzieci, Kiermasz Mikołajkowy	GCK Cewice
13.12.2018	Gminny Konkurs Świąteczny „Najpiękniej Oświetlona Posesja”	DK Maszewo Lęborskie
15.12.2018	Zabawa choinkowa	Socetwo Osowo Lęborskie/ GCK Cewice
15.12.2018	Przedstawienie Bożonarodzeniowe Rozwiązanie konkursu „Najpiękniej Oświetlona posesja”	DK Maszewo Lęborskie
16.12.2018	Bożonarodzeniowy Koncert Kolęd	GCK Cewice
31.12.2018	Bal Sylwestrowy	GCK Cewice/DK Maszewo Lęborskie
<b>PAŹDZIERNIK</b>		
13.10.2018	Warsztaty z cyklu „Między nami kobietami...”	GCK Cewice
20.10.2018	Jesienny Koncert Wspomnieniowy z cyklu „Kameralnie – kulturalnie”	GCK Cewice
<b>LISTOPAD</b>		
10.11.2018	Obchody Święta Niepodległości	GCK Cewice
17.11.2018	Spotkanie Andrzejkowe	PZERI Cewice/GCK Cewice
20.11.2018	Gminny Konkurs dla szkół „Zawód moich rodziców”	DK Maszewo Lęborskie

## AUTOMATYCZNY DEFIBRYLATOR ZEWNĘTRZNY (AED) W CEWICACH!

Dla podniesienia wspólnego bezpieczeństwa Wójt Gminy Cewice zakupił Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny (AED) – urządzenie ratujące ludzkie życie w przypadku nagłego zatrzymania akcji serca. Od dnia 09.05.2018 r. urządzenie jest już ogólnodostępne na zewnątrz budynku przy ul. W. Witosa 16 (przy głównym wejściu do urzędu). Do tej pory znajdowało się wewnątrz, na parterze.



AED- Automatyczny defibrylator zewnętrzny w skrócie AED (ang. Automated External Defibrillator) jest to urządzenie, które po podłączeniu elektrod do klatki piersiowej poszkodowanego analizuje rytm serca i określa czy poszkodowany wymaga defibrylacji (defibrylacja jest to zabieg medyczny polegający na zastosowaniu impulsu elektrycznego prądu stałego o określonej energii).

Wczesne użycie defibrylatora powoduje zwiększenie wskaźnika przeżyć, jeżeli defibrylację wykonano w ciągu 3 minut od chwili zatrzymania krążenia.

AED po uruchomieniu wykorzystuje komunikaty głosowe oraz rysunki w celu instruowania ratownika podczas reanimacji, która składa się z resuscytacji krążeniowo

oddechowej i defibrylacji. Kiedy AED wykryje rytm serca wskazany do defibrylacji ładuje się i wydaje ostrzeżenie „nie dotykaj pacjenta, naciśnij przycisk defibrylacji” po wysłuchaniu tego komunikatu ratownik naciska przycisk defibrylacji.

Następnie AED wydaje polecenie wykonania reanimacji przez okres dwóch minut, po czym urządzenie wykonuje ponowną analizę rytmu serca. Nowoczesne defibrylatory wydają sygnały dźwiękowe ułatwiające ratownikom utrzymanie odpowiedniego tempa ucisków klatki piersiowej, które według standardów wynoszą 100 uciśnień na minutę.

**Należy pamiętać, że w każdym przypadku w trakcie interwencji, poza użyciem defibrylatora, niezbędne jest wezwanie pomocy – numer 999 lub 112.**

Wszyscy pracownicy Urzędu Gminy w Cewicach zostali już przeszkoleni z obsługi defibrylatora, szkolenia przypominające odbywają się raz w roku. Na terenie Powiatu Łębskiego oprócz urzędu w Cewicach, ogólnodostępne AED znajdują się jeszcze w Wicku przy wejściu do budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu oraz w Łebie przy automacie informacji turystycznej – Skwer Rybaka.

## SZKODY ŁOWIECKIE

### Informacja dla mieszkańców gminy

W związku z wejściem w życie z dniem 1 kwietnia 2018 roku, ustawy z dnia 22 marca 2018 roku o zmianie ustawy – Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw, Wójt Gminy Cewice informuje, że zgodnie z art. 46 ust. 3 ustawy Prawo łowieckie, od dnia 1 kwietnia 2018 roku, wniosek o szacowanie szkód w uprawach i płodach rolnych wyrządzonych przez: przez dziki, łosie, jelenie, danielę i sarny, w tym ustalenie wysokości odszkodowania, właściciel albo posiadacz gruntów rolnych składa do organu wykonawczego gminy właściwej ze względu na miejsce wystąpienia szkody, tj. do właściwego terytorialnie Wójta Gminy. Zgodnie z wytycznymi ustawowymi wniosek o oszacowanie szkód zawiera w szczególności:

-imię i nazwisko albo nazwę, adres miejsca zamieszkania albo adres

i siedzibę oraz numer telefonu właściciela albo posiadacza gruntów rolnych;

-wskazanie miejsca wystąpienia szkody;  
-wskazanie rodzaju uszkodzonej uprawy lub płodu rolnego.

### Szacowania szkód łowieckich

- w przypadku ich wystąpienia na terenie Gminy Cewice – zgodnie z ww. ustawą, a także ustalenia wysokości odszkodowania dokonuje Zespół składający się z:  
-przedstawiciela gminy właściwej ze względu na miejsce wystąpienia szkody, zwanego dalej "przedstawicielem gminy", którym jest: SOŁTYS danej jednostki pomocniczej – sołectwa, na którym wystąpiły szkody łowieckie;  
-przedstawiciela zarządcy albo dzierżawcy obwodu łowieckiego;  
-właściciela albo posiadacza gruntów rolnych, na terenie których wystąpiła szkoda.

Niestawiennictwo właściciela albo

posiadacza gruntów rolnych lub dzierżawcy albo zarządcy obwodu łowieckiego nie wstrzymuje dokonania szacowania szkód.

W dalszym ciągu do wynagradzania szkód łowieckich zobowiązany jest dzierżawca lub zarządca obwodu łowieckiego. Wpłaty odszkodowania dzierżawca albo zarządca obwodu łowieckiego dokonuje w terminie 30 dni od dnia otrzymania protokołu z szacowania ostatecznego, od którego nie wniesiono odwołania.

Druki wniosków oraz szczegółowe informacje dostępne są w Urzędzie Gminy w Cewicach, pokój Nr 2, Pani Agnieszka Okrój, nr tel. 59 861 34 76, w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej Gminy Cewice [www.cewice.pl](http://www.cewice.pl)